
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Anotace : Prezentace je určena pro výuku
předmětu Člověk a příroda
Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
Jazyk : Čeština
Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
Speciální vzdělávací potřeby
Klíčová slova : Pól
Druh učebního materiálu : Prezentace
Druh interaktivity : Komunikace
Cílová skupina : Žák
Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
Typická věková skupina : 12-20
Celková velikost :  3,21 MB



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Život v polárních 
oblastech



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

 Nejchladnější oblasti na Zemi jsou severní a 
jižní pól

 Většina rostlin a živočichů se přizpůsobili 
chladnému podnebí s mrazy, ledovou vodou 
a mrazivými větry

 Severní pól – v 
severním ledovém 
oceánu jsou oblasti 
věčného sněhu a 
ledu

 Jižní pól – kontinent 
Antarktida je pokryt 
mohutným sněhem



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Lední medvěd
 Šelma z hustou 

kožešinou
 Má vynikající čich
 Dospělí medvědi 

dosahují až půl tuny
 Je tak silný, že kořist 

usmrtí jedním uderem 
tlapy

 Živí se tuleni, rybami i 
ptáky



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Tuleň
 Je to savec
 Na zadní končetině má 

blánu, která mu umožnuje 
plavat

 Váží 150 až 200 kg

Tučňák
 Je to pták ze skupiny 

plavců
 Neletá
 Samice snese jediné 

vejce, o které pečuje 
samec



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-
li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
 http://openphoto.net/volumes/stg/20070409/openphotonet_PICT9110.JPG
 http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=59527417
 http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=83440657
 http://openphoto.net/volumes/mike/20090819/openphotonet_IMG_1752.JPG
 http://openphoto.net/volumes/scott/20040220/opl_dscf0130.jpg

http://openphoto.net/volumes/stg/20070409/openphotonet_PICT9110.JPG
http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=59527417
http://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id=83440657
http://openphoto.net/volumes/mike/20090819/openphotonet_IMG_1752.JPG

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

